
 
 

1  

Smlouva o poskytování investičních služeb, 
investičních činností a doplňkových služeb 

uzavřená v souladu s článkem 58 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/565 ze dne 25. dubna 
2016, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/65/EU, pokud jde o organizační 
požadavky a podmínky činnosti investičních podniků a o vymezení pojmů pro účely uvedené směrnice, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen jako „Nařízení“) a zákona č. 266/2005 Sb. o ochraně spotřebitele při 

poskytování finančních služeb na dálku (dále jen jako „Zákon o ochraně spotřebitele při finančních 
službách na dálku“) (dále jen jako „Smlouva“)  

 
Číslo smluvní dokumentace: 

 
ČLÁNEK 1  

ÚDAJE O SMLUVNÍCH STRANÁCH 
 

KLIENT 
 

 Fyzická osoba 
 
 

Jméno: 

Narozen/a dne:  

Státní příslušnost: 

 
Příjmení: 

 
 

Rodné číslo: 
 

 
 

Trvalý pobyt / Sídlo / Místo podnikaní: 
 

Ulice / číslo: 

Město: 

Telefon: 

PSČ: 

Stát: 

Email: 



 
 

2  

 
Pro daňové účely je Klient rezidentem následujícího státu: 

Stát daňové rezidence:5
 

 
5 stát, ve kterém klient platí daně ze svých celosvětových příjmů. Uveďte všechny země, v nichž je Klient daňovým rezidentem. 

 
Daňové identifikační číslo (pokud bylo 

přidělené):  

(dále jen „Klient“) na straně jedné a 
 

OBCHODNÍK 
 
Obchodní  
jméno: CAPITAL MARKETS, o.c.p., a.s.   Statutární  

orgán: Mgr. Anna Šuhajdová, 
předseda představenstva 

 
Sídlo:  Slávičie údolie 106, 81102 Bratislava 

Účty pro klienty  
IČO:  36853054       

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic 
and Slovakia, a.s., pobočka 
zahraniční banky, Šancová 
1/A, 813 33 Bratislava 
    

IČ DPH: SK2022505419     Název účtu:           CAP.MAR.CLIENTS 
         
Registrace: Obchodní registr MS Bratislava III,  IBAN:            SK5711110000001021136032 
  Oddíl: Sa, vložka č.: 4295/B 
 
Telefonní  
číslo:  +421 (2) 20706880 
 
email:  info@capitalmarkets.sk 
 
Web:  www.capitalmarkets.sk 
 
 
(dříve uváděné v tomto dokumentu (a dále jen „Obchodník“) na straně druhé (Klient a Obchodník dále společně jen 
„Strany“)  



 
 

3  

 
 

ČLÁNEK 2  
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
2.1  V souladu s článkem 58 Nařízení smluvní Strany prohlašují, že mají zájem uzavřít základní písemnou smlouvu 

v listinné podobě nebo na jiném trvalém nosiči, která bude určovat základní práva a povinnosti Obchodníka 
a Klienta ve vztahu k závazku Obchodníka poskytovat Klientovi a na jeho účet některou z následujících 
investičních služeb podle požadavku Klienta, s možností poskytování následujících služeb prostřednictvím 
Platformy: 

 
• přijetí a předání pokyn § 6 ods. 1 písm. a) Zákona o CP 
• provedení pokynu Klienta na jeho účet podle § 6 ods. 1 písm. b) Zákona o CP, 

 

to vše na základě pokynu Klienta podaného formou dohodnutou s Obchodníkem, přičemž Obchodník provede 
veškeré potřebné úkony související s uzavřením obchodu dle požadavků Klienta, a to za podmínek 
stanovených v této Smlouvě a ve Všeobecných obchodních podmínkách Obchodníka (dále jen „VOP“), které 
jsou součástí této Smlouvy. 

 
 
 

ČLÁNEK 3  
DEFINICE POJMŮ 

 
3.1 Následující pojmy použité v této Smlouvě mají následující významy: 

 

„Ask“ znamená vyšší cenu v kotaci, za kterou může Klient nakoupit. 

„Bid“ znamená nižší cenu v kotaci, za kterou může Klient prodávat.  

“Bilance„ znamená celkový finanční výsledek na účtu klienta po poslední dokončené transakci a vkladu/výběru.  

“Dlouhá pozice” v obchodování s CFD znamená nákupní pozici, jejíž hodnota se zvýší, pokud se zvýší ceny 
Podkladového trhu. Například u Měnových párů: nákup Základní měny proti Kótované měně.  

„Fyzické akcie“ investice do akcií, které představují vlastnictví společnosti a které jsou obchodovány na hlavních 
burzách cenných papírů. 

„Hedgovaná marže“ v obchodování s CFD znamená nezbytnou marži, kterou Obchodník potřebuje k otevření a udržení 
pozice. 

„Klientský účet“ znamená jedinečný osobní účet Klienta, který se skládá ze všech Dokončených transakcí, Otevřených 
pozic a Příkazů na Platformě, Peněžního zůstatku Klienta a vkladů/výběrů Klienta. 

„Krátká pozice“ v obchodování s CFD znamená prodejní pozici, jejíž hodnota se zvyšuje, pokud ceny Podkladového trhu 
klesají. Například u Měnových párů: prodej Základní měny proti Kótované měně. Krátká pozice je opakem Dlouhé pozice.  

„Kotace” znamená informace o aktuální ceně konkrétního Podkladového aktiva ve formě Bid a Ask cen.  

„Kótovaná měna“ znamená druhou měnu v Měnovém páru, kterou může Klient koupit nebo prodat za Základní měnu. 

„Lot“ znamená měrnou jednotku Objemu transakce, která je specifická pro každé Podkladové aktivum CFD. 

„Majetek“ znamená Bilanci plus nebo mínus Pohyblivý zisk nebo ztrátu, která pochází z Otevřené pozice, a vypočítá 
se jako: Majetek (Aktivum) = Zůstatek (Bilance) + Pohyblivý zisk - Pohyblivá ztráta.  



 
 

4  

„Margin Call” znamená situaci, kdy Obchodník informuje Klienta o nutnosti složit dodatečnou Marži v případě, že Klient 
nemá dostatečnou Marži pro otevření nebo udržení Otevřených pozic.  

„Marže” znamená částku finančních prostředků potřebnou k zajištění otevření a udržení otevřené pozice v transakci 
CFD. 

„Maržové obchodování“ pro obchodování s CFD znamená obchodování s pákovým efektem (obchodování s Pákou), 
kdy Klient může provádět Transakce, i když má na Účtu méně prostředků, než je samotný Objem Transakce. 

„Měna Klientského účtu“ znamená měnu, ve které je veden Klientský účet, což může být euro a americký dolar 
nebo jakákoli jiná měna nabízená Obchodníkem.  

„Měnový pár” znamená objekt nebo Podkladové aktivum CFD založené na změně hodnoty jedné měny vůči druhé. 
Měnový pár se skládá ze dvou měn (Kotovaná měna a Základní měna) a ukazuje, kolik Kotované měny je třeba k nákupu 
jedné jednotky Základní měny.  

„Místo výkonu” znamená subjekty, u nichž jsou Pokyny zadány ke konečnému provedení (tj. jsou plně provedeny). 
Místem provádění se rozumí regulovaný trh (např. burza cenných papírů), mnohostranný obchodní systém, 
systematický internalizátor nebo tvůrce trhu či jiný poskytovatel likvidity nebo subjekt, který plní funkci podobnou 
některé z výše uvedených funkcí ve třetí zemi. 

„Objem transakce” v obchodování CFD znamená Velikost lotu vynásobenou počtem Lotů. 

„Otevřená pozice“ jakákoli Dlouhá nebo Krátká pozice, která není Ukončenou transakcí. 

„Páka” v obchodování s CFD znamená poměr objemu transakce a Počáteční marže. Poměr 1:100 znamená, že Počáteční 
marže potřebná k otevření pozice je 100krát nižší než objem transakce. 

„Pohyblivý zisk/ztráta” v obchodování s CFD znamená aktuální zisk/ztrátu v Otevřených pozicích vypočtenou podle 
aktuálních Kotací. 

„Počáteční marže” v obchodování s CFD znamená nezbytnou marži, kterou Obchodník požaduje k otevření pozice.  

„Podkladové aktivum” znamená objekt nebo podkladové aktivum v CFD, kterým může být měnový pár, futures, kovy, 
akciové indexy, akcie a komodity. Rozumí se, že tento seznam se může měnit a Klienti se musí vždy obracet na Platformu. 

„Podkladový trh” znamená příslušný trh, na kterém se obchoduje s Podkladovým aktivem CFD.  

„Potřebná marže” při obchodování s CFD znamená nezbytnou marži, kterou Obchodník požaduje k udržení Otevřených 
pozic.  

„Pracovní den“ znamená jakýkoli jiný den než sobotu nebo neděli nebo státní svátky a dny pracovního klidu 
ve Slovenské republice. 

„Přístupové údaje” znamená přihlašovací jméno a heslo Klienta potřebné pro přístup k Platformě (Platformám) 
a její (jejich) používání: 

„Rozdíl” znamená rozdíl v ceně při zahájení Transakce a při jejím uzavření.  

„Služby“ znamená služby, které Obchodník nabízí/poskytuje Klientovi na základě Smlouvy 

„Skluz” znamená rozdíl mezi očekávanou cenou Transakce CFD a cenou, za kterou je Transakce skutečně provedena. 
Ke skluzu často dochází v obdobích vyšší volatility (například v důsledku zveřejněných zpráv) a znemožňuje provedení 
Pokynu za určitou cenu při použití tržních Pokynů a také při provádění velkých Pokynů, kdy nemusí být na trhu 
dostatečný zájem na úrovni požadované ceny, aby se udržela očekávaná cena obchodu.  

„Spárované pozice” při obchodování s CFD se rozumí Dlouhé a Krátké pozice se stejným Objemem transakcí otevřené 
na Klientském účtu pro stejný CFD.  

„Spread” v obchodování s CFD znamená rozdíl mezi poptávkou a nabídkou Podkladového aktiva CFD ve stejný okamžik. 

„Swap nebo Rollover“ při obchodování s CFD znamená úrok připsaný nebo odečtený za držení otevřené pozice přes 
noc.  

„Standartní trhový objem“ při obchodování s CFD se rozumí maximální počet jednotek Podkladového aktiva, které 
Obchodník přiřadí k provedení.  



 
 

5  

„Tok kotací” znamená tok Kotací na Platformě pro každý CFD. 

„Trailing Stop” při obchodování CFD se pokynem stop loss rozumí zastavení ztráty, který je nastaven na procentuální 
úrovni pod tržní cenou - pro dlouhou pozici. Trailing stop cena se upravuje podle toho, jak cena kolísá. Prodejní trailing 
stop příkaz nastavuje stop cenu na pevnou částku pod tržní cenou s připojenou "trailing" odchylkou. Když tržní cena 
roste, stop cena se zvýší o stanovenou odchylku, ale pokud tržní cena klesá, stop cena se nemění a tržní příkaz je zadán, 
když cena dosáhne úrovně stop ceny. 

„Ukončená transakce” při obchodování s CFD znamená dva protichůdné obchody ve stejném objemu (otevření 
a uzavření pozice): nákup a následný prodej a naopak. 

„Úroveň marže” při obchodování s CFD znamená procentuální poměr mezi Majetkem (Aktivem) a požadovanou marží. 
Vypočítá se jako: Úroveň marže = (Majetek / Potřebná marže) x 100 %.  

„Uzavřená pozice” je opakem Otevřené pozice 

„Volná marže” znamená částku finančních prostředků, které jsou k dispozici na Klientském účtu a které lze použít 
k otevření Pozice nebo udržení Otevřené pozice. Volná marže se vypočítá jako: Majetek (mínus) Potřebná marže [Volná 
marže = Majetek - Potřebná marže]. 

„Webová stránka” znamená webové stránky Obchodníka www.investingfox.com a jakékoli další webové stránky, které 
může Obchodník spravovat. 

„Velkost lotu” znamená počet Podkladových aktiv v jednom Lotu CFD. 

„Základní měna” znamená první měnu v měnovém páru, vůči které Klient nakupuje nebo prodává Kótovanou měnu. 

„Základní detaily” znamená údaje potřebné k tomu, aby Obchodník mohl zadat Pokyn, například, mimo jiné, typ 
Finančního nástroje, typ Pokynu, Směr (Nákup nebo Prodej), objem, typ Podkladového aktiva, pokud Klient zadá čekající 
Pokyn (Limit nebo Stop), Klient nastaví očekávanou cenu, při které by měl Pokyn dosáhnout trhu, a také případný Stop 
Loss nebo Take Profit atd. 

„Základ kotace” v kontextu obchodování CFD znamená informace o Toku kotací uložených na serveru.  

„Smlouva” znamená Smlouvu spolu s jejími přílohami a veškerými dalšími dokumenty k ní připojenými a následujícími 
dokumenty: VOP, Zásady kategorizace klientů, Garanční fond investorů, Politika střetu zájmů, Strategie provádění 
pokynů, Upozornění na rizika, Reklamační řád, Zásady používání souborů cookie, v platném znění, Oznámení 
o zpracování a ochraně osobních údajů/Privacy notice. 

„Žádost o otevření účtu” znamená formulář/dotazník vyplněný Klientem za účelem podání žádosti o Obchodní služby 
podle této Smlouvy a o Klientský účet, jehož prostřednictvím Obchodník mimo jiné získá informace k identifikaci 
a prověření Klienta, kategorizaci Klienta a informace týkající se vhodnosti nebo přiměřenosti (podle okolností) podle 
Platných předpisů. 

3.2 Pojmy, jejichž význam není ve Smlouvě výslovně definován nebo upraven, se vykládají v souladu s významem, který 
je těmto pojmům přiřazen ve VOP. 

 

 

  



 
 

6  

ČLÁNEK 4  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
4.1 Obchodník se zavazuje zprostředkovat jménem a na účet Klienta investiční službu uvedenou v čl. 2 odst. 2.1 

této Smlouvy ve vztahu k Fyzickým akciím, CFD nebo jiným finančním nástrojům za podmínek stanovených 
v této Smlouvě a v souladu s požadavky a pokyny Klienta a v souladu s platnými právními předpisy, pravidly 
a zvyklostmi tuzemských a zahraničních finančních trhů.  

4.2 Ustanovení § 31 a násl. Zákona o CP ve spojení s § 577 a násl. Obchodního zákoníku a ustanoveními zákona 
o ochraně spotřebitele při poskytování finančních služeb na dálku, pokud Obchodník obstarává nákup nebo 
prodej cenného papíru. V takovém případě se Obchodník zavazuje jako Komisionář zprostředkovat svým 
jménem a na účet Klienta jako Klienta investiční službu spočívající v provedení pokynu Klienta na jeho účet 
týkajícího se jednoho nebo více finančních nástrojů a za tím účelem vykonávat činnosti k dosažení výše 
uvedeného výsledku, to vše za podmínek stanovených touto Smlouvou a v souladu s požadavky a pokyny 
Klienta, v souladu se závaznými právními předpisy. V Komisionářském vztahu vzniklém na základě této 
Smlouvy vystupuje Obchodník jako Komisionář a Klient vystupuje jako Klient. 

4.3 Obchodník se zavazuje při poskytování Služeb postupovat s odbornou péčí a v souladu s pokyny a zájmy Klienta, 
které jsou mu známy. Obchodník se může odchýlit od Pokynů Klienta pouze tehdy, je-li to naléhavě nutné 
v zájmu Klienta a nemůže-li včas získat jeho souhlas. Obchodník je oprávněn využít ke splnění svého závazku 
jinou osobu. V takovém případě však odpovídá Klientovi, jako by věc vyřizoval sám. 

4.4 Obchodník vykonává pro Klienta činnost uvedenou v čl. 2 odst. 2.1 Smlouvy za úplatu dle ceníku na Webových 
stránkách. 

ČLÁNEK 5 

ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 
5.1 Obchodník poskytuje Služby prostřednictvím Platformy. 

 
5.2 Klient vyplní a předloží Obchodníkovi Žádost o zřízení účtu spolu s dalšími identifikačními doklady 

požadovanými Obchodníkem. Po ověření ze strany Obchodníka zašle Obchodník Klientovi oznámení, 
ve kterém ho informuje, zda byl přijat jako Klient. Klient bere na vědomí, že Obchodník není povinen 
(a podle Platných předpisů nemusí být oprávněn) přijmout osobu jako Klienta, dokud neobdrží 
veškerou potřebnou, správnou a úplně vyplněnou dokumentaci a neprovede všechny interní kontroly 
(mimo jiné včetně kontrol proti praní špinavých peněz, testů vhodnosti a přiměřenosti - podle potřeby). 
Klient je rovněž srozuměn s tím, že Obchodník si vyhrazuje právo stanovit dodatečné požadavky 
na prověřování, aby mohl přijímat Klienty s bydlištěm v určitých zemích. Obchodník má právo dle 
vlastního uvážení nepřijmout jako Klienta žádnou fyzickou nebo právnickou osobu.  

 
5.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy Klient obdržel (i) oznámení informující Obchodníka o tom, 

že Klient byl přijat jako Klient nebo mu byl otevřen Klientský účet a/nebo (ii) jakékoli jiné potvrzení 
a/nebo rozhodnutí vedoucí k otevření Klientského účtu. 

 
5.4 Obchodník zřídí jeden nebo více klientských účtů a vydá Klientovi přístupové údaje, které mu umožní 

samostatný přístup k Platformě a ruční zadávání Pokynů.  
 
5.5 Podmínky poskytování Služeb ve vztahu k CFD jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy, doplňují Smlouvu 

a tvoří se Smlouvou jeden celek. 
 
5.6 Pokud o to Klient výslovně nepožádá a pokud se na tom Smluvní strany písemně nedohodnou, 



 
 

7  

Obchodník nebude Klientovi poskytovat žádnou formu investičního poradenství. Klient je povinen 
samostatně rozhodovat o způsobu nakládání s Klientským účtem, zadávat Pokyny a činit příslušná 
rozhodnutí podle vlastního uvážení.  

 
5.7 Obchodník neposkytuje právní, daňové ani jiné poradenství v souvislosti s jakoukoli Transakcí. Klient 

se může před uzavřením Transakce rozhodnout vyhledat nezávislé poradenství.  
 
5.8 Obchodník může příležitostně a podle vlastního uvážení poskytovat klientovi informace, zprávy, 

komentáře k trhu nebo jiné informace (dále jen „informace“), které nejsou považovány za součást služeb 
poskytovaných Klientovi. Informace mohou být rovněž zveřejněny na Internetových stránkách 
Obchodníka a/nebo poskytovány ve formě newsletteru všem odběratelům. Když to udělá: (a) Obchodník 
za tyto Informace neodpovídá, (b) Obchodník neposkytuje žádné prohlášení ani záruku ohledně 
přesnosti, správnosti nebo úplnosti těchto Informací, ani ohledně daňových nebo právních důsledků 
související Transakce, (c) tyto Informace jsou poskytovány výhradně za účelem umožnit Klientovi učinit 
jeho vlastní investiční rozhodnutí a nepředstavují investiční poradenství ani nevyžádanou finanční 
propagaci pro Klienta, (d) pokud Informace obsahují omezení týkající se osoby nebo kategorie osob, 
pro které jsou Informace určeny nebo kterým jsou distribuovány, Klient souhlasí s tím, že je nepředá 
žádné takové osobě nebo kategorii osob, (e) Klient bere na vědomí, že Obchodník neručí za to, kdy Klient 
Informace obdrží, nebo že Klient obdrží Informace ve stejnou dobu jako ostatní Klienti. Smluvní strany 
souhlasí s tím, že komentáře trhu, zprávy nebo jiné Informace, které Obchodník poskytuje nebo 
zpřístupňuje Klientovi, mohou být kdykoli změněny a staženy bez předchozího upozornění.  
 

5.9 Při poskytování Služeb je Obchodník podle Platných předpisů povinen vyžádat si od Klienta nebo 
potenciálního Klienta informace o jeho znalostech, zkušenostech v oblasti investic souvisejících 
s konkrétním typem nabízené nebo požadované Služby nebo finančního nástroje, schopnosti nést ztráty 
a rizika, aby mohl Obchodník posoudit, zda je Služba nebo finanční nástroj pro Klienta vhodný. 
V případě, že se Klient nebo potenciální Klient rozhodne neposkytnout informace týkající se jeho 
znalostí, zkušeností, schopnosti nést ztráty a rizika, nebo neposkytne dostatečné informace týkající se 
jeho znalostí, zkušeností, schopnosti nést ztráty a rizika, nebude Obchodník schopen určit, zda je Služba 
nebo finanční nástroj pro Klienta vhodný.  
 

5.10 Obchodník je oprávněn podle vlastního uvážení požadovat další informace o Klientovi a/nebo 
aktualizovat údaje poskytnuté Klientem, kdykoli to považuje za nezbytné. Obchodník předpokládá, 
že informace poskytnuté Klientem jsou přesné a úplné, a neodpovídá Klientovi, pokud jsou tyto 
informace neúplné, zavádějící, změněné nebo se stanou nepřesnými, a má se za to, že Obchodník splnil 
své povinnosti podle Platných předpisů, pokud Klient o takových změnách Obchodníka neinformoval. 

  

ČLÁNEK 6 

PLATFORMA A KLIENTSKÉ ÚČTY 

 
6.1 Klient je výhradně odpovědný za pořízení a údržbu kompatibilního vybavení potřebného pro přístup 

k Platformě (Platformám) a jejich používání, které zahrnuje minimálně počítač, mobilní telefon nebo 
tablet (v závislosti na použité Platformě), internetové připojení, telefon nebo jinou přístupovou linku. 
Přístup k internetu je nezbytný a Klient nese výhradní odpovědnost za veškeré poplatky nezbytné 
k připojení k internetu.  
 

6.2 Klient prohlašuje a zaručuje, že nainstaloval a zavedl vhodné prostředky ochrany týkající se bezpečnosti 
a integrity jeho počítače, mobilního telefonu nebo tabletu a že podnikl přiměřené kroky k zabezpečení 
svého systému před počítačovými viry, podobným škodlivým nebo nevhodným obsahem, zařízeními, 
informacemi nebo daty, které mohou potenciálně poškodit Webové stránky, Platformu(y) nebo jiné 



 
 

8  

systémy Obchodníka. Klient se dále zavazuje chránit Obchodníka před neoprávněným přenosem 
počítačového viru nebo jiného podobně škodlivého či nevhodného obsahu nebo zařízení 
na Platformu(y) z počítače, mobilního telefonu nebo tabletu Klienta.  
 

6.3 Obchodník nenese vůči Klientovi odpovědnost v případě selhání, poškození, zničení a/nebo 
přeformátování uložených záznamů a dat počítačového systému, mobilního telefonu nebo tabletu 
Klienta. Obchodník rovněž nenese odpovědnost v případě, že u Klienta dojde ke zpoždění a jiným 
formám problémů s integritou dat způsobených konfigurací nebo špatnou správou jeho hardwaru. 
Obchodník neodpovídá za přerušení, zpoždění nebo problémy v komunikaci mezi Klientem a 
Platformou (Platformami).  
 

6.4 Pokyny jsou Obchodníkovi vydávány na Platformě (Platformách) s využitím přístupových údajů 
prostřednictvím kompatibilního počítače Klienta připojeného k internetu. Klient souhlasí s tím, 
že Obchodník je oprávněn spoléhat se na Pokyn, který byl zadán pomocí Přístupových údajů na 
Platformě (Platformách), a jednat na jeho základě bez dalšího dotazu Klienta a že všechny takové 
Pokyny jsou pro Klienta závazné. 
 

6.5 Typy Klientských účtů nabízených Obchodníkem na Platformě a jejich charakteristiky jsou uvedeny 
na Webových stránkách.  
 

6.6 Klientský účet bude aktivován poté, co Klient složí minimální počáteční vklad stanovený Obchodníkem 
a případně upravený dle uvážení Obchodníka. Minimální počáteční vklad se může lišit v závislosti 
na typu Klientského účtu nabízeného Klientovi a/nebo typu finančního nástroje obchodovaného na 
tomto Klientském účtu. Pro účely tohoto ustanovení se aktivací rozumí poskytnutí možnosti Klientovi 
obchodovat prostřednictvím Platformy (využívat její funkce). 
 

6.7 Pokud je Klientský účet neaktivní po dobu jednoho nebo více měsíců (např. žádné otevřené pozice, 
žádné vklady nebo výběry), může být účtován měsíční poplatek za vedení účtu, který se může lišit 
v závislosti na typu Klientského účtu nebo finančního nástroje. Příslušné poplatky jsou uvedeny 
na Webových stránkách. Obchodník si vyhrazuje právo požadovat od Klienta předložení dokumentace 
(zejména dokumentace podle bodu 5.9 a 5.10 Smlouvy), aby mohl začít používat Klientský účet. Peněžní 
prostředky na neaktivním účtu patří Klientovi a Obchodník je povinen vést a uchovávat záznamy 
a na požádání je Klientovi kdykoli vrátit. Klient je srozuměn s tím, že Klientský účet je obchodním 
účtem, nikoliv účtem úschovným. Je třeba vzít na vědomí, že v případě, že platnost dokumentů 
poskytnutých Klientem Obchodníkovi (zejména dokumentů uvedených v bodě 5.9 a 5.10 Smlouvy) 
skončí a Klient nepředloží aktualizované dokumenty, bude Klientův Klientský účet považován 
za neaktivní.  
 

6.8 Pokud je klientský účet neaktivní po dobu jednoho (1) roku nebo déle, vyhrazuje si Obchodník právo 
označit Klientský účet za neaktivní. Obchodník si vyhrazuje právo požádat Klienta o předložení 
dokumentace (zejména dokumentace podle bodů 5.9 a 5.10 Smlouvy), aby mohl začít Klientský účet 
používat. Obchodník si vyhrazuje právo uzavřít neaktivní Účty, a to na základě oznámení zaslaného 
Klientovi na jeho poslední známou adresu. 
 

6.9 Obchodník má právo sloučit všechny Klientské účty otevřené jménem Klienta, konsolidovat Zůstatky 
(Bilance) těchto účtů a vypořádat Zůstatky (Bilance) v případě ukončení Smlouvy. 

 
6.10 Jakýkoli vklad na Klientský účet podle této Smlouvy může být proveden pouze bezhotovostně. 

 
  



 
 

9  

ČLÁNEK 7 

PRÁVA A POVINNOSTI OBCHODNÍKA 
 

7.1 Obchodník je oprávněn vykonávat práva a povinnosti stanovené touto Smlouvou a příslušnými 
právními předpisy osobně nebo prostřednictvím třetí osoby a je povinen sdělit této osobě informace 
nezbytné pro plnění předmětu Smlouvy.  

 
7.2 Obchodník nesmí uzavřít smlouvu o zpětném odkupu (nebo rámcovou či jinou smlouvu o obchodech 

s cennými papíry týkající se finančních nástrojů Klienta) svým jménem nebo jménem Klienta a na účet 
Klienta, ani jinak použít finanční nástroje Klienta na svůj účet nebo na účet jiného, ledaže Klient dal 
předem výslovný souhlas s použitím finančních nástrojů za podmínek stanovených Obchodníkem, 
s nimiž Klient souhlasil, a Klient tento souhlas potvrdil (v případě neprofesionálního klienta rovněž 
písemně). 

 
7.3 V případě, že je v záhlaví této Smlouvy uvedena e-mailová adresa Klienta nebo Klient jinak poskytne 

Obchodníkovi svou e-mailovou adresu, má se za to, že Klient v souladu s platnými právními předpisy 
souhlasí s poskytováním informací a korespondence, která nevyžaduje jeho podpis nebo jejíž povaha 
to umožňuje, a svým podpisem (i na dálku) na této Smlouvě to potvrzuje, že podle své volby 
upřednostňuje tuto formu poskytování informací před poskytováním informací v listinné podobě nebo 
na jiném trvalém nosiči, přičemž zaslání takových informací má za následek splnění povinnosti 
Obchodníka informovat Klienta podle tohoto odstavce. To platí i v případě neprofesionálního Klienta. 
Kdykoli poté, co si Klient zvolil formu poskytování informací a korespondence podle tohoto odstavce, 
je Klient oprávněn písemně požádat o změnu formy poskytování těchto informací, a tedy požádat 
o poskytnutí všech relevantních informací v listinné podobě. 

 
7.4 Obchodník neodpovídá za porušení jakéhokoli závazku osoby (včetně emitenta cenného papíru), 

s níž uzavřel smlouvu při zařizování záležitostí Klienta podle této Smlouvy, a neodpovídá žádným 
způsobem za plnění závazků, které na sebe vzala jiná osoba v souvislosti se zařizováním záležitostí 
Klienta. 

 
 

ČLÁNEK 8 
 PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA 

 
8.1 Klient se zavazuje oznámit Obchodníkovi všechny skutečnosti, které jsou podstatné pro plnění této Smlouvy. 
 
8.2 Klient potvrzuje, že byl seznámen s Reklamačním řádem Obchodníka, z něhož vyplývá postup při uplatňování 

reklamací, stížností a jejich vyřizování, a že Obchodníkovi sdělil všechny podstatné informace o své finanční 
situaci, svých zkušenostech, znalostech v oblasti investic do cenných papírů nebo finančních nástrojů, své 
schopnosti nést ztrátu a investičních záměrech, kterých chce prostřednictvím této Smlouvy dosáhnout. Klient 
je zároveň povinen oznámit obchodníkovi veškeré změny těchto informací, pokud k nim dojde v průběhu 
trvání této smlouvy. Klient si je vědom možnosti potenciálních rizik nebo ztrát vyplývajících z obchodování 
s finančními nástroji a byl na ně Obchodníkem upozorněn. Obchodník dále upozorňuje Klienta, že očekávané 
nebo možné výnosy nejsou zaručeny a není zaručena ani návratnost investované částky. 

8.3 Klient bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 73a Zákona o CP nebo na základě písemné Smlouvy 
s Obchodníkem, případně na základě jeho písemného pověření a třetí osobou (včetně zahraniční), 
je Obchodník povinen shromažďovat, zpracovávat a uchovávat osobní údaje Klienta pro účely plnění této 
Smlouvy a po celou dobu trvání této Smlouvy, resp. po dobu nezbytně nutnou, v rozsahu a za účelem 



 
 

10  

stanoveným Zákonem o CP, Nařízením, jinými příslušnými právními předpisy. Klient je povinen tyto údaje 
poskytnout na žádost Obchodníka ve lhůtě stanovené Obchodníkem. Klient prohlašuje, že byl 
Obchodníkem upozorněn, že veškeré jím sdělené osobní údaje podléhají povinnosti mlčenlivosti podle 
zákona č. 18/2018 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, případně jiných právních 
předpisů. 

8.4 Obchodník je oprávněn poskytnout Klientovi prostřednictvím internetu dálkový přístup ke všem 
informacím souvisejícím s činnostmi podle této Smlouvy, včetně všech informací zaznamenaných 
Obchodníkem o Klientovi a obchodech realizovaných na základě této Smlouvy, přičemž Klient tímto 
uděluje Obchodníkovi souhlas s následujícím způsobem zpřístupnění informací. 

 
8.5 Klient může písemně pověřit finančního agenta nebo vázaného investičního agenta (dále jako „FA”) nebo 

investiční firmy nebo subjekty podle jiných příslušných právních předpisů platných v členském státě 
Evropské unie (dále jako „další subjekty“) aby v souladu s ustanoveními VOP a smlouvy s obchodníkem 
přijímal a předával pokyny klienta obchodníkovi, který následně tyto obchody provede/uvede, a dále aby 
obchodník oznamoval FA nebo jiným subjektům veškeré informace vyplývající z této smlouvy. 

 
 

ČLÁNEK 9  
POKYNY 

 
9.1 Klient podává Obchodníkovi pokyn k nákupu cenných papírů nebo jiných finančních nástrojů formou Pokynu, 

který musí splňovat náležitosti stanovené v této Smlouvě nebo VOP a který musí být Klientem podán 
způsobem stanoveným v této Smlouvě nebo VOP. 

9.2 Není-li ve VOP stanoveno jinak, pojem Pokyn zahrnuje podání pokynu k provedení jiné služby nabízené 
Obchodníkem. 

9.3 Klient může zadávat Pokyny na Platformě (Platformách) pomocí svých Přístupových údajů vydaných 
Obchodníkem za tímto účelem nebo telefonicky po zadání požadovaných identifikačních údajů a Základních 
údajů. 

9.4 Obchodník je oprávněn spoléhat se na požadovaný Pokyn zadaný pomocí Přístupových údajů na Platformě 
(Platformách) a provést jej bez dalšího šetření a všechny takové Pokyny jsou pro Klienta závazné. 

9.5 Pokyny zadané telefonicky zadává Obchodník prostřednictvím Služeb elektronických komunikací. 

9.6 Obchodník vynaloží přiměřené úsilí k provedení příkazu Klienta, avšak je dohodnuto a srozumitelné, že i přes 
přiměřené úsilí Obchodníka nemusí být vždy dosaženo přiřazení nebo provedení z důvodů, které Obchodník 
nemůže ovlivnit. 

9.7 V případě, že je Klient právnickou osobou, je povinen získat identifikátor právnické osoby (LEI) 
od příslušného orgánu řádně oprávněného k poskytování identifikátorů právnických osob. V případě 
právnické osoby nesmí Klient (pokud tak stanoví Platné předpisy) provádět s Obchodníkem žádné Transakce, 
pokud nemá identifikátor právnické osoby. 

9.8 Obchodník provádí příkazy Klienta v souladu s VOP a Strategií provádění Pokynů, které jsou k dispozici 
na Webových stránkách a mohou být čas od času aktualizovány. 

9.9 Obchodník poskytne Klientovi odpovídající zprávy o jeho Pokynech. Za tímto účelem Obchodník poskytne 
Klientovi online přístup k jeho Účtu prostřednictvím Klientem používané Platformy (platforem) a poskytne 
Klientovi dostatečné informace v souladu s Platnými předpisy týkající se požadavků na hlášení Klienta.  

9.10 Obchodník neprodleně poskytne Klientovi základní informace týkající se provedení jeho Pokynu. Obchodník 



 
 

11  

zašle Klientovi oznámení potvrzující provedení Pokynu v souladu s Platnými předpisy co nejdříve, nejpozději 
však první Pracovní den po provedení Pokynu, nebo pokud Obchodník obdrží potvrzení od třetí strany, 
nejpozději první Pracovní den po obdržení potvrzení od třetí strany. Takové oznámení bude obsahovat 
informace stanovené v Platných předpisech, kromě následujících informací společných pro všechny Pokyny: 
(a) Identifikace obchodníka, (b) Datum obchodu, (c) Typ Pokynu, (d) Identifikace nástroje, (e) Typy Pokynů, 
např. nákup/prodej, (f) Množství, Jednotková cena a Celková úhrada, (g) Celkové provize a náklady. 
Obchodník dále poskytne Klientovi na jeho žádost informace o stavu jeho Pokynu.  

9.11 Pokud má Klient důvod se domnívat, že výpis/potvrzení o obchodu je nesprávné, nebo pokud Klient neobdrží 
výpis/potvrzení o obchodu v době, kdy jej měl obdržet, kontaktuje Obchodníka do deseti (10) Pracovních dnů 
ode dne, kdy byl výpis/potvrzení o obchodu zaslán nebo měl být zaslán. Pokud Klient během této lhůty 
nevznese žádné námitky, považuje se obsah za schválený a rozhodný.  

 

9.12 Obchodník upozorňuje Klienta, že je oprávněn odmítnout poskytnutí požadované služby (provedení Pokynu) 
zcela nebo zčásti, pokud by jejím poskytnutím hrozil střet zájmů mezi Obchodníkem a Klientem nebo mezi 
Klientem a jinými klienty Obchodníka nebo jinak podle § 71l Zákona o CP a dále a příslušných právních 
předpisů, pokud by provedením Pokynu Klienta mohlo dojít k narušení bezpečnosti finančního systému nebo 
k manipulaci s trhem. 

9.13 Aniž jsou dotčena jakákoli ustanovení tohoto dokumentu, je Obchodník oprávněn kdykoli podle vlastního 
uvážení, bez předchozího oznámení Klientovi nebo poskytnutí vysvětlení, omezit obchodní činnost Klienta, 
zrušit Pokyny, nepřijmout nebo odmítnout přijetí a provedení Pokynů a Klient nemá právo požadovat 
od Obchodníka náhradu škody, zvláštní plnění nebo jinou kompenzaci v jakémkoli z následujících případů: 
(a) přerušení internetového připojení nebo komunikace, (b) v důsledku požadavku NBS nebo jiného 
regulačního nebo dozorového orgánu, soudního příkazu nebo orgánů pro předcházení podvodům nebo praní 
špinavých peněz, (c) v případě pochybností o zákonnosti nebo pravosti Pokynu, (d) v případě vyšší moci, (e) 
v případě, že Klient nesplní své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, (f) Obchodník zaslal Klientovi oznámení 
o ukončení Smlouvy, (g) Platforma odmítne Pokyn z důvodu stanovených obchodních limitů, (h) neobvyklé 
tržní podmínky, (i) Klient nemá na svém účtu dostatek finančních prostředků pro konkrétní Pokyn. 

 

ČLÁNEK 10  
KATEGORIZACE KLIENTA 

 
10.1 Zákon o CP rozděluje klienty podle jejich odborných znalostí, zkušeností a vědomostí, které jim umožňují 

činit vlastní investiční rozhodnutí a řádně vyhodnocovat související rizika, do tří kategorií - (i) 
neprofesionální klient, (ii) profesionální klient a (iii) oprávněná protistrana. Obchodník je povinen zařadit 
Klienta do příslušné kategorie (neprofesionální zákazník, profesionální zákazník, oprávněná protistrana) 
a toto zařazení Klientovi sdělit, přičemž jednotlivé kategorie se liší mírou ochrany, která je Klientovi 
poskytována.  Obchodník poskytuje investiční službu spočívající v přijetí a předání pokynu týkajícího se 
jednoho nebo více finančních nástrojů všem kategoriím klientů. Neprofesionální klient využívá maximální 
a zákonem předepsanou podrobnou úroveň ochrany Obchodníka. Obchodník klasifikoval klienta jako 
"neprofesionálního klienta" a klient s touto klasifikací souhlasí. Přesné definice jednotlivých kategorií 
a jejich práv jsou uvedeny v Pravidlech kategorizace klientů zveřejněných na Internetových stránkách 
Obchodníka  

 
10.2 Klient bere na vědomí, že Obchodník spoléhá na přesnost, úplnost a správnost údajů, které Klient uvedl 

v žádosti o zřízení účtu, a Klient je povinen neprodleně písemně informovat Obchodníka o všech změnách, 
které v budoucnu nastanou. 

 
 

 



 
 

12  

 
ČLÁNEK 11 

 ZÁSADY JEDNÁNÍ OBCHODNÍKA 
 

11.1 Obchodník je zejména povinen jednat čestně, spravedlivě a profesionálně v souladu s nejlepšími zájmy 
Klienta. Zásady zamezení střetu zájmů jsou zveřejněny v dokumentu Opatření proti střetu zájmů na 
Internetových stránkách Obchodníka. V případě možnosti vzniku střetu zájmů je Obchodník vždy povinen 
upřednostnit zájem Klienta. Obchodník je povinen informovat Klienty o dalších podrobnostech, zejména 
o konkrétní hrozbě střetu zájmů. 

11.2 Pokud Klient vydá konkrétní pokyn týkající se Pokynu nebo jeho specifické povahy, Obchodník provede 
Pokyn v souladu s tímto konkrétním pokynem a takové jednání se považuje za splnění povinnosti dosáhnout 
nejlepšího možného výsledku pro svého Klienta. 

11.3 V závislosti na povaze Pokynu k poskytnutí Služby má Klient právo na to, aby mu byly poskytnuty jasné 
informace, zejména o: 

 

a. Obchodníkovi s cennými papíry a jím poskytovaných službách, 

b. finančních nástrojů, měly by obsahovat příslušné pokyny a varování týkající se rizik spojených 
s investováním do těchto nástrojů a ochrany finančních nástrojů nebo finančních prostředků Klienta 
a toho, zda je finanční nástroj určen pro neprofesionální nebo profesionální klienty, s přihlédnutím 
k určenému cílovému trhu, 

c. místě výkonu služby, 

d. systémy pro přenos instrukcí, včetně strategií pro provádění Pokynů 

e. veškeré náklady a související poplatky, které musí zahrnovat informace týkající se investičních 
služeb a doplňkových služeb, včetně nákladů na poradenství, nákladů na finanční nástroje 
doporučené Klientovi a způsobu, jakým za ně může Klient platit, včetně případných plateb třetích 
stran, 

f. všechny poskytované investiční služby a jednotlivé obchody (reporting) tak, aby byl Klient přiměřeně 
schopen porozumět povaze a rizikům investiční služby, jakož i typu nabízeného investičního nástroje 
a následně učinit informované investiční rozhodnutí. 

 

11.4 Obchodník postupuje při vyřizování reklamace v souladu s platnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 250/2007 Sb. o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 266/2005 
Sb. o ochraně spotřebitele při poskytování finančních služeb na dálku. Podrobné informace o právech 
a povinnostech Klienta jsou obsaženy v Reklamačním řádu zveřejněném na Internetových stránkách 
Obchodníka. 

11.5 Prostřednictvím Webových stránek Obchodníka jsou Klientům poskytovány informace o: 
 

a. Obchodník s cennými papíry a jím poskytované služby, 

b. místě výkonu služby, 
c. veškeré náklady a související poplatky, které dále zahrnují informace týkající se investičních 

služeb a doplňkových služeb, včetně nákladů na poradenství, nákladů na finanční nástroje 
doporučené Klientovi a způsobu, jakým za ně může Klient platit, včetně případných plateb 
třetích stran, 

d. všeobecných obchodních podmínkách, 



 
 

13  

e. strategii provádění pokynů, 

f. finanční nástroje a rizika spojená s finančními nástroji, 

g. zásady a změny kategorizace klientů, 

h. reklamačním řádu, 

i. obecné informace Klientům nebo potenciálním Klientům před poskytnutím investiční služby 

j. klíčové informace pro investory. 
 

11.6 Klient může pro komunikaci s Obchodníkem používat slovenský nebo český jazyk, Klient rovněž souhlasí 
s tím, že Obchodník je oprávněn poskytovat Klientovi informace v těchto jazycích. 

 
 

ČLÁNEK 12 
 PROHLÁŠENÍ KLIENTA 

 
12.1 Klient svým podpisem (včetně podpisu na dálku) výslovně souhlasí s tím, že: 

 

a. se Strategií pro provádění pokynů zveřejněných na internetových stránkách, 

b. s provedením Pokynu Klienta mimo regulovaný trh, mnohostranný obchodní systém nebo 
organizovaný obchodní systém (tj. na " OTC trzích"), a to ve vztahu ke všem obchodům, 

c. s poskytováním informací, které nejsou určeny osobně Klientovi, prostřednictvím Webových stránek 
Obchodníka, 

d. s tím, že Smlouva bude uzavřena přijetím tohoto návrhu Smlouvy, a souhlasí s tím, že Obchodník má 
právo návrh Smlouvy nepřijmout nebo od uzavřené Smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že podstatné 
skutečnosti jsou v rozporu s tímto návrhem Smlouvy. 

 
 

12.2 Klient svým podpisem (i na dálku) potvrzuje, že: 
 

a. se seznámil s textem návrhu Smlouvy, potvrzuje úplnost a pravdivost svých osobních údajů 
a informací, které v této Smlouvě uvedl, 

b. se seznámil s obsahem Všeobecných obchodních podmínek, 
c. všechny jeho odpovědi na Test investora jsou pravdivé a čestně prohlašuje, že všechny informace 

obsažené v tomto návrhu, Testu investora nebo jiných příslušných dokumentech a dokladech 
předložených v souvislosti s tímto návrhem smlouvy jsou aktuální, úplné a pravdivé. Klient bere 
na vědomí, že je oprávněn kdykoli znovu absolvovat Test investora (dostupný na Platformě) nebo na 
žádost Obchodníka, 

d. se seznámil se všemi náklady a souvisejícími poplatky obsahujícími informace týkající se investičních 
služeb a doplňkových služeb poskytovaných na základě této Smlouvy, včetně případných plateb třetích 
stran, v souladu s § 73d odst. 1 písm. d) Zákona o CP, 

e. v souladu se Zákonem o CP mu byly poskytnuty informace o zásadách kategorizace klientů a o právu 
požádat o změnu kategorizace v rámci kategorizace klientů uvedené na Internetových stránkách 
a o jeho zařazení do kategorie „neprofesionální klient“. Klient souhlasí s tím, aby byl zařazen 
do kategorie „neprofesionální klient“, 

f. byl poučen o charakteru a rizicích spojených s poskytovanými investičními službami, o svých právech 
na informace poskytované Obchodníkem, o způsobu a rozsahu systému ochrany klienta a o zárukách 



 
 

14  

poskytovaných tímto systémem, o povinnostech a odpovědnosti Obchodníka, 

g. neprodleně oznámit Obchodníkovi jakoukoli změnu svých identifikačních údajů a údajů uvedených 
v návrhu Smlouvy, včetně změny svého daňového rezidentství a údajů v seznamu ovládajících osob, 
přidělení daňového identifikačního čísla, a zavazuje se tuto změnu údajů oznámit čestným 
prohlášením do 30 dnů ode dne změny, pokud se některý údaj nebo některé prohlášení uvedené 
v návrhu této Smlouvy v důsledku změny okolností stane nepravdivým. Klient se svým podpisem 
(i distančním způsobem) rovněž zavazuje poskytnout Obchodníkovi na jeho žádost dodatečné 
informace a čestné prohlášení pro účely povinností dle zákona č. 359/2015 Sb. o automatické 
výměně informací o finančních účtech pro účely správy daní a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, 

 
h. Obchodník získává a zpracovává poskytnuté osobní údaje jako správce v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a s § 13 odst. 1 písm. b), 
c) a f) zákona č. 18/2018 Sb. o ochraně osobních údajů, jakož i v souladu se zněním zvláštních zákonů, 
zejména pro účely (i) uzavírání, provádění a následné kontroly obchodů mezi Obchodníkem a klienty, 
pro účely identifikace klientů a jejich zástupců, pro účely ochrany a uplatňování práv Obchodníka vůči 
klientům, pro účely dokumentace činnosti Obchodníka pro účely dohledu a pro plnění úkolů 
a povinností Obchodníka ve smyslu Zákona o CP, v souladu s § 73a a § 75, k provádění náležité péče 
ve vztahu ke Klientovi a za účelem odhalení neobvyklé obchodní transakce ve smyslu § 10 a § 19 
zákona č. 297/2008 Sb. o ochraně před legalizací výnosů z trestné činnosti, iii) k poskytnutí informací 
o finančních účtech za účelem správného stanovení daňové povinnosti ve smyslu § 19 zákona 
č. 359/2015 Sb. o automatické výměně informací o finančních účtech pro účely správy daní a o změně 
a doplnění některých zákonů, iv) výměna informací týkajících se zprostředkovaných finančních služeb 
mezi finančním agentem a obchodníkem ve smyslu zákona č. 186/2009 Sb. o finančním 
zprostředkování a finančním poradenství a o změně a doplnění některých předpisů (dále jako 
„ZFSFP“). Klient bere na vědomí, že podle zákona č. 18/2018 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, je FA, případně další subjekty v postavení zprostředkovatele, oprávněn 
zpracovávat osobní údaje subjektů údajů - klientů. 

i. byl před poskytnutím svých osobních údajů Obchodníkem předem informován o identifikačních 
údajích zprostředkovatele a o svých právech jako subjektu údajů a byl informován o všech 
údajích podle § 19, případně § 20 zákona č. 18/2018 Sb.. o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, v rozsahu vymezeném pro právní základ, účel a rozsah zpracování a bere na 
vědomí, že Obchodník je oprávněn udělit souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
zpracovatelem v rozsahu tohoto prohlášení, jakož i skutečnost, že mu může být zaslána fotokopie 
dokladu totožnosti, pokud je smlouva uzavřena prostřednictvím FA. 

j. další podrobnosti o ochraně osobních údajů, včetně práv subjektů údajů, jsou uvedeny 
na Webových stránkách v Oznámení o ochraně osobních údajů (Privacy Notice). 

k. Klient souhlasí s využitím služeb elektronické komunikace v souladu s VOP k zasílání 
korespondence, která nevyžaduje jeho podpis nebo jejíž povaha umožňuje zasílání 
elektronickou cestou na e-mailovou adresu, kterou poskytl Obchodníkovi. Klient je oprávněn 
písemně požádat o zasílání korespondence v písemné podobě na korespondenční adresu, 
kterou poskytl Obchodníkovi. 

12.3 Klient bere na vědomí, že Obchodník je podle platných právních předpisů povinen zaznamenávat 
na záznamové zařízení hovory Klienta, které vedou nebo mohou vést k udělení/vykonání pokynu 
v souvislosti s investiční službou nebo jsou uskutečněny s úmyslem poskytnout služby související 
s pokyny. 

12.4 Pokud je Klient ve spoluvlastnictví, prohlašuje, že o zamýšlené investici informoval svého 
manžela/manželku a získal jeho/její souhlas s investicí. 

 



 
 

15  

 

ČLÁNEK 13 
 ODMĚNA A ÚHRADA NÁKLADŮ OBCHODNÍKA 

 
13.1 Klient se zavazuje zaplatit Obchodníkovi za jeho činnost podle této Smlouvy poplatky a náklady, jejichž výše 

je zveřejněna na Webových stránkách. 
 
13.2 Obchodník si vyhrazuje právo kdykoli změnit poplatky, a to oznámením tři (3) pracovní dny předem. 
 
13.3 Klient bere na vědomí, že je zodpovědný za veškerá podání, přiznání a výkazy, které je třeba předložit 

jakémukoli příslušnému orgánu, ať už vládnímu nebo jinému, a za úhradu všech daní (mimo jiné včetně daně 
z převodu nebo daně z přidané hodnoty), které vyplývají z jeho obchodu s Obchodníkem nebo s ním souvisejí. 
Před zadáním Pokynů u Obchodníka by se měl Klient seznámit s cenami, poplatky, spready, poplatky 
za údržbu nebo swap a poplatky za správu, které jsou zveřejněny na Webových stránkách a které jsou pro 
obě strany závazné. Obchodník může čas od času podle svého uvážení nabídnout nižší ceny nebo spready, 
než jsou v té době zveřejněny na Webových stránkách. Klient bude informován ex ante a ex post o nákladech, 
souvisejících poplatcích a poplatcích za vedení souvisejících s obchodováním s CFD a fyzickými akciemi 
v souladu s platnými předpisy. Klient bude rovněž informován o příslušných cenových poplatcích, Poplatku 
za údržbu a veškerých smluvních podmínkách. Výše uvedené nemá vliv na závazek obchodníka poskytovat 
všem Klientům služby na stejné úrovni a ve stejné kvalitě. 

 
 
 

ČLÁNEK 14 

PŮVOD VLASTNICTVÍ PROSTŘEDKŮ POUŽITÝCH NA PROVEDENÍ 
OBCHODU 

 
14.1 Klient svým podpisem (i na dálku) prohlašuje, že finanční prostředky použité na jakýkoli obchod 

v hodnotě vyšší než 15 000 EUR (nebo ekvivalent v příslušné měně), který provádí nebo provede kdykoli 
během trvání Smlouvy s Obchodníkem, jsou jeho vlastnictvím; dále Klient prohlašuje, že je konečným 
uživatelem výhod a že tuto Smlouvu a obchod(y) provádí svým jménem a na svůj účet. Současně Klient 
prohlašuje, že peněžní prostředky, které použil na realizaci obchodu nebo obchodů, nejsou výnosem 
z trestné činnosti a že uzavření Smlouvy nebo plnění jejích závazků a obchodů nepředstavuje 
neobvyklou finanční operaci ve smyslu zákona č. 297/2008 Sb. o ochraně před legalizací výnosů 
z trestné činnosti, ve znění pozdějších předpisů. 

 
14.2 Klient prohlašuje a zavazuje se, že v případě, že finanční prostředky, které mají být použity na jakýkoli 

obchod nad 15. 000 EUR, který je prováděn nebo kdykoli v průběhu trvání Smlouvy s Obchodníkem 
prováděn jinou osobou, která je konečným uživatelem výhod, nebo v případě, že každý takový obchod 
je prováděn nebo kdykoli v průběhu trvání Smlouvy s Obchodníkem prováděn jinou osobou nebo jménem 
a na účet jiné osoby, je Klient povinen před provedením takového obchodu poskytnout Obchodníkovi 
výslovný písemný souhlas dotčené osoby s použitím jejích peněžních prostředků na prováděný obchod 
a s provedením takového obchodu jejím jménem, jinak odpovídá Obchodníkovi za škodu, která tímto 
nesplněním Klientovi vznikne. V tomto zvláštním písemném souhlasu musí být uvedeno v případě fyzické 
osoby: jméno, příjmení, rodné číslo nebo datum narození a adresa trvalého pobytu, v případě právnické 
osoby: obchodní firma, sídlo a IČO (dále jen "zvláštní prohlášení"). Další podrobnosti Zvláštního prohlášení 
jsou uvedeny v čl. 17 odst. 17.7 VOP Obchodníka. Pokud Klient nesplní svou povinnost podle tohoto 
odstavce, je Obchodník povinen odmítnout provedení požadovaného obchodu. 



 
 

16  

 
14.3 Smluvní strany se dohodly, že závazná prohlášení v úvodních ustanoveních Smlouvy, závazná prohlášení 

a závazek Klienta dle čl. 12 odst. 12.1, 12.2 Smlouvy výše platí po celou dobu trvání Smlouvy s Obchodníkem 
a Klient plně odpovídá za pravdivost, správnost a úplnost svých výše uvedených prohlášení. 

14.4 Klient - zahraniční osoba tímto prohlašuje, že je skutečným vlastníkem příjmů, které realizuje na základě 
této Smlouvy, a že předmětné příjmy jsou považovány za jeho příjmy podle práva státu, jehož je daňovým 
rezidentem. 

14.5 Smluvní strany prohlašují, že závazná prohlášení Klienta uvedená v článku 12 a v úvodních 
ustanoveních této Smlouvy se v plném rozsahu vztahují na každý obchod provedený na základě 
těchto prohlášení, s výjimkou obchodů podle článku 12 Smlouvy, pro které jsou použité finanční 
prostředky ve vlastnictví jiné osoby nebo takové obchody mají být provedeny jménem a na účet jiné 
osoby, před jejichž provedením Klient předloží závazné samostatné písemné prohlášení. Klient bere 
na vědomí, že Obchodník je povinen odmítnout provedení obchodu v případě, že Klient nesplní svou 
povinnost poskytnout prohlášení v tomto článku Smlouvy. Klient se zavazuje neprodleně písemně 
informovat Obchodníka o všech změnách skutečností uvedených ve výše uvedených 
prohlášeních/prohlášeních. 

 
 

ČLÁNEK 15  
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

 
15.1 Práva a povinnosti Smluvních stran neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými VOP, které jsou 

nedílnou součástí této Smlouvy, a zejména příslušnými ustanoveními Zákona o CP, Nařízení, zákona 
č. 40/1964 Z. z., Občanského zákoníku v platném znění, zákona č. 513/1991 Z. z., Obchodního 
zákoníku v platném znění, zákona o ochraně spotřebitele při poskytování finančních služeb na dálku 
a dalšími obecně závaznými právními předpisy Slovenské republiky. Klient svým podpisem (i formou 
platby na dálku) prohlašuje, že se seznámil s těmito VOP v plném rozsahu a že jim porozuměl. Pokud 
je tato Smlouva v jakékoliv části v rozporu s VOP, platí závazky smluvních stran sjednané v této 
Smlouvě, pokud není dohodnuto jinak. 

 
15.2 Obchodník neodpovídá za žádnou ztrátu, škodu nebo výdaje, které vzniknou Klientovi v souvislosti 

s následujícími situacemi/okolnostmi nebo které z nich přímo či nepřímo vyplynou (nikoli však pouze): (a) 
chyba, selhání, přerušení nebo ukončení provozu na Platformě (Platformách) nebo zpoždění způsobené 
Platformou nebo transakcemi prováděnými prostřednictvím Platformy, technické problémy, selhání 
a poruchy systému, poruchy komunikačních linek, poruchy nebo selhání zařízení nebo softwaru, problémy 
s přístupem k systému, problémy s kapacitou systému, přetížení internetu, narušení bezpečnosti, 
neoprávněný přístup a jiné podobné počítačové problémy a chyby, (b) neplnění povinností Obchodníka 
podle Smlouvy v důsledku vyšší moci nebo jiné příčiny, kterou nemůže ovlivnit, (c) jednání, opomenutí nebo 
nedbalosti třetí strany, (d) získá-li jakákoli osoba Přístupové údaje Klienta vydané Klientovi Obchodníkem 
před tím, než Klient oznámí Obchodníkovi zneužití svých Přístupových údajů, (e) neoprávněné třetí osoby 
získají přístup k informacím, včetně elektronických adres, elektronické komunikace, osobních údajů 
a Přístupových údajů, pokud jsou výše uvedené údaje přenášeny mezi Smluvními stranami nebo jinou 
stranou prostřednictvím internetu nebo jiných síťových komunikačních zařízení, pošty, telefonu nebo 
jiných elektronických prostředků, f) kterékoli z rizik uvedených v dokumentu Upozornění na rizika, g) 
měnové riziko, h) jakékoli změny daňových sazeb, i) výskyt skluzu, (j) spoléhání se Klienta na funkce, jako 
jsou Trailing Stops, FA nebo Stop Loss Pokyny, (k) neobvyklé tržní podmínky, (l) jednání nebo prohlášení 
FA, (m) jednání nebo opomenutí (včetně nedbalosti a podvodu) Klienta a/nebo jeho FA, (n) obchodní 
rozhodnutí Klienta nebo jeho FA, (o) všechny Pokyny zadané prostřednictvím a pod Přístupovými údaji 
Klienta, (p) obsah, přesnost, preciznost a úplnost sdělení šířených prostřednictvím používání Platformy 
(Platforem), (r) solventnost, jednání nebo opomenutí třetích osob v případě výběru peněžních prostředků. 



 
 

17  

 
 

ČLÁNEK 16  
TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

 
16.1 Tato smlouva se sjednaná na dobu neurčitou. 
 
16.2 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou Smluvních stran nebo kdykoli písemně 

vypovězena kteroukoli Smluvní stranou, a to i bez udání důvodu s tím, že Smlouva bude ukončena 
uplynutím výpovědní lhůty v délce nejméně 7 dnů, která počíná běžet ode dne doručení výpovědi 
druhé Smluvní straně, pokud z jiných ustanovení Smlouvy s Klientem nevyplývá jinak. Pro vyloučení 
pochybností se smluvní strany dohodly a souhlasí s tím, že za písemnou formu dohody o ukončení 
Smlouvy, jakož i za ukončení Smlouvy podle tohoto článku, se považuje i výpověď učiněná 
elektronickými prostředky.  

16.3 Platnost jakýchkoliv Pokynů Klienta končí dnem zrušení této Smlouvy. Závazky ze Smlouvy vzniklé během 
trvání této Smlouvy tím nejsou dotčeny. 

16.4 Po odeslání oznámení o ukončení Smlouvy a před datem ukončení (datum účinnosti ukončení podle článku 
16.2 Smlouvy nebo datum účinnosti dohody o ukončení Smlouvy): (a) Klient uzavře všechny své Otevřené 
pozice. Pokud tak Klient neučiní, obchodník uzavře všechny otevřené pozice ke dni účinnosti ukončení 
Smlouvy, (b) obchodník je oprávněn přestat poskytovat Klientovi přístup k Platformě (Platformám) nebo 
může omezit funkce, které je Klient oprávněn na Platformě (Platformách) využívat, (c) obchodník 
je oprávněn odmítnout přijímat od Klienta nové Pokyny, (d) Obchodník je oprávněn odmítnout Klientovi 
výběr peněžních prostředků z Klientova účtu a Obchodník si vyhrazuje právo ponechat si peněžní 
prostředky Klienta, pokud je to nezbytné k uzavření již otevřených pozic a/nebo k úhradě nesplacených 
závazků Klienta vyplývajících ze Smlouvy. 

16.5 Po ukončení Smlouvy se může uplatnit kterékoli nebo všechna následující ustanovení: (a) Obchodník má 
právo sloučit všechny Klientské účty Klienta, konsolidovat Zůstatky na Klientských účtech a vypořádat 
příslušné Zůstatky, (b) Obchodník má právo zrušit Klientský účet (Klientské účty), (c) Obchodník má právo 
převést peněžní prostředky na jakoukoli měnu, (d) Obchodník má právo zrušit Otevřené pozice Klienta, (e) 
v případě, že nedošlo k nezákonné činnosti, podezření na nezákonnou činnost, podvodu ze strany Klienta 
nebo na pokyn příslušných orgánů, pokud existuje Zůstatek ve prospěch Klienta, Obchodník (po zadržení 
částky, kterou Obchodník podle svého uvážení považuje za vhodnou s ohledem na budoucí závazky) vyplatí 
Klientovi co nejdříve příslušný Zůstatek a poskytne Klientovi výpis, z něhož je patrné, jak k příslušnému 
Zůstatku dospěl, a případně dá pokyn Správci, aby příslušnou částku vyplatil. Tyto prostředky budou 
Klientovi doručeny v souladu s jeho pokyny. Strany se dohodly, že Obchodník bude provádět platby pouze 
na účet vedený na jméno Klienta. Obchodník je oprávněn podle svého uvážení odmítnout provést platbu 
třetí straně. 

 
ČLÁNEK 17 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

 

17.1 Tato Smlouva nahrazuje veškeré předchozí ústní nebo písemné dohody mezi Smluvními stranami. 

17.2 Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou osobně nebo jejich oprávnění zástupci plně způsobilí k právním 



 
 

18  

úkonům a že jsou oprávněni převzít závazky způsobem uvedeným v této Smlouvě. Současně se zavazují 
nahradit si vzájemně škodu z toho vyplývající, pokud by se toto prohlášení následně ukázalo jako 
nepravdivé. Smluvní strany dále prohlašují, že obsahu této Smlouvy porozuměly a že odpovídá jejich pravé, 
určité a svobodné vůli, což stvrzují vlastnoručními podpisy (i distančním způsobem). Klient tímto rovněž 
prohlašuje, že měl možnost ovlivnit obsah této Smlouvy. 

 
17.3 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze vzájemně odsouhlasenými dodatky podepsanými 

Obchodníkem a Klientem. Obchodník si vyhrazuje právo změnit VOP z důvodů uvedených ve VOP 
a informovat Klienta o provedených změnách prostřednictvím oznámení na obchodních místech 
Obchodníka a na Webových stránkách. Klient je oprávněn vyjádřit svůj nesouhlas se změnou VOP 
způsobem a ve lhůtě stanovené ve VOP. 

17.4 Jakákoli změna platných právních předpisů, která má vliv na obsah této Smlouvy, nahrazuje odpovídajícím 
způsobem její příslušná ustanovení. 

17.5 Předsmluvní a smluvní vztahy vyplývající z této dohody se řídí právem Slovenské republiky. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, použijí se na tuto Smlouvu 
a právní vztahy založené touto Smlouvou ustanovení Zákona o CP, příslušná ustanovení Nařízení 
Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/565, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2014/65/EU, pokud jde o organizační požadavky a podmínky činnosti investičních podniků, 
jakož i vymezené pojmy pro účely uvedené směrnice, a příslušná ustanovení zákona č. 40/1964 Z. z., 
Občanského zákoníku a příslušná ustanovení Obchodního zákoníku. 

17.6 Pokud je Smlouva uzavřena na dálku, obě Smluvní strany souhlasí s výše uvedeným. Tuto formu považují 
za dostatečnou a úplnou, přičemž berou v úvahu možnost požádat o uzavření písemně. 

17.7 Smluvní strany prohlašují, že výslovně souhlasí s tím, že k řešení veškerých sporů vyplývajících 
ze smluvního vztahu podle této Smlouvy nebo z nároků na náhradu škody jsou příslušné výhradně soudy 
Slovenské republiky. Spory mohou být řešeny i mimosoudně v souladu s Reklamačním řádem Obchodníka. 

17.8 Příloha 1 - Obchodní podmínky CFD je nedílnou součástí této smlouvy 

17.9 Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně porozuměly obsahu a rozsahu ustanovení Smlouvy a že vyjadřují 
jejich svobodnou a vážnou vůli. 



 
 

19  

Příloha 1 – PODMÍNKY OBCHODOVÁNÍ CFD  
 
1. Rozsah  
1.1. Tato Příloha se vztahuje pouze na Klienty, kteří obchodují s finančními nástroji CFD.  
 
2. Typy CFD Pokynů 
2.1. Klient může zadat následující Pokyny CFD: (a) Nákup ("Buy") (b) Prodej ("Sell") (c) Sell Limit, Sell Stop (d) 
Buy Limit, Buy Stop (e) Take Profit, Stop Loss (f) Nastavení expirace (g) Další pokyny dostupné na platformě. 

 
 
 
3 Zadávání, rušení nebo odstraňování Pokynů a provádění Pokynů Klienta 
 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že obchodování s CFD může podléhat dalším podmínkám, požadavkům, funkcím 
a omezením, které jsou k dispozici na každé Platformě, a Klient souhlasí s tím, že jsou pro Klienta závazné 
a Obchodník je oprávněn je změnit bez předchozího upozornění Klienta; Klient se proto zavazuje, že před zadáním 
nového Pokynu CFD zkontroluje, zda nedošlo k výše uvedeným změnám. Kromě toho jsou Pokyny CFD zadávány 
a prováděny v souladu s Obchodními podmínkami, finančními poplatky, Politikou Rolloveru a obchodními 
hodinami, které jsou k dispozici na Webových stránkách, a Obchodník má právo je měnit bez předchozího 
upozornění Klienta; proto Klient souhlasí s tím, že před zadáním nového Pokynu CFD zkontroluje, zda nedošlo 
k výše uvedeným změnám. Klient rovněž souhlasí s tím, že zaplatí příslušný Poplatek za správu za obchodování 
s Fyzickými akciemi 
 
 3.2. Pokyny lze zadávat, provádět a (pokud je to povoleno) měnit nebo odstraňovat v průběhu obchodních hodin 
pro každé CFD, které se objeví na Webové stránce, ve znění pozdějších změn. Neprovedené čekající Pokyny 
zůstávají v platnosti během následující obchodní seance (podle potřeby). Tržní příkazy, které nebudou provedeny 
z důvodu nedostatečného objemu, nezůstanou platné a budou zrušeny. Všechny otevřené spotové pozice budou 
převedeny do následujícího pracovního dne na konci obchodování na příslušném Podkladovém trhu, aniž 
je dotčeno právo Obchodníka uzavřít otevřené spotové pozice. Jakákoli otevřená forwardová pozice se po 
uplynutí příslušného období převádí do dalšího příslušného období, aniž je dotčeno právo Obchodníka 
na uzavření otevřené forwardové pozice.  
 
3.3. Pokyny jsou platné v souladu s typem a časem zadaného Pokynu, který určí Klient. Není-li časové období 
stanoveno, je Pokyn platný na dobu neurčitou. Obchodník však může zrušit jeden nebo všechny čekající Pokyny, 
pokud hodnota aktiv na Klientově účtu dosáhne nulové hodnoty.  
 
3.4. Pokyny nelze po uvedení na trh měnit ani odstraňovat. Pokyny Stop Loss a Take Profit lze měnit i po uvedení 
obchodu do trhu, pokud je jejich hodnota vyšší než určitá úroveň (v závislosti na obchodním symbolu).  
 
3.5. Klient může změnit datum vypršení platnosti Čekajících Pokynů nebo zrušit či upravit Čekající pokyn před 
jeho provedením.  
 
3.6. Obchodník přijímá a provádí všechny Pokyny zadané Klientem přesně v souladu s jejich podmínkami. 
Obchodník neodpovídá za kontrolu správnosti jakéhokoli Pokynu.  
 
3.7. Pokyny se provádějí následujícím způsobem: (a) Pokyny Take Profit (T/P) jsou prováděny za stanovené ceny; 
(b) Pokyny Stop Loss (S/L) jsou prováděny za stanovené ceny v závislosti na otevíracích cenách na trhu; (c) 
Pokyny Stop Loss (S/L) nastavené pro uzamčené pozice jsou prováděny za první tržní cenu - první cenu, kterou 
obchodník získá; (d) Pokyny Buy Stop a Sell Stop k otevření pozice jsou prováděny za první tržní cenu - první 
cenu, kterou obchodník získá.  
 
3.8. Po dobu trvání této Smlouvy Obchodník přijímá Pokyny Klienta pro všechny jednotlivé obchody s CFD 
a předává je třetí straně, která je Místem provádění a protistranou v CFD. Seznam Míst pro provádění pokynů 
je k dispozici na internetových stránkách Obchodníka. Obchodník nebude protistranou v CFD.  
 
3.9. Obchodník není povinen, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, sledovat nebo informovat Klienta o stavu 
Transakce nebo uzavírat jakékoli otevřené pozice Klienta. Pokud se tak Obchodník rozhodne učinit, bude to pouze 
na jeho uvážení a nepřebírá tím žádnou povinnost tak dále činit.  
 



 
 

20  

3.10 Klient si sám zodpovídá za své pozice a je si jich vědom. 
 
 
4. Kotace 
 
 4.1Pokud Obchodník není schopen zpracovat Pokyn s ohledem na cenu, objem nebo z jiného důvodu, zašle 
Klientovi novou kotaci s cenou, za kterou je ochoten obchod provést.  
 
4.2. Kotace zobrazené v Platformě jsou aktuální. V případě vysoké volatility na Podkladovém trhu se však 
provedení Pokynu může změnit z důvodu načasování provedení, a přestože Klient může požadovat konkrétní 
cenu, obdrží první cenu, která je na trhu k dispozici.  
 
4.3. Obchodník poskytuje Kotace s přihlédnutím k ceně Podkladového aktiva, což však neznamená, že tyto Kotace 
představují konkrétní procento ceny Podkladového aktiva. Když je příslušný Podkladový trh uzavřen, budou 
Kotace poskytované Obchodníkem odrážet Obchodníkem odhadovanou Bid a Ask cenu příslušného Podkladového 
aktiva v daném okamžiku. Klient bere na vědomí, že Obchodník bude tyto Kotace určovat podle vlastního uvážení. 
 
 
5. Finanční poplatky, politika rollover a obchodní hodiny 
 
5.1. Všechny CFD poskytované Obchodníkem podléhají dennímu finančnímu poplatku. Finanční poplatky pro 
různé typy CFD jsou uvedeny v Obchodních podmínkách, které lze nalézt na Webových stránkách a/nebo 
na Platformě.  
 
5.2. Všechny Fyzické akcie poskytované Obchodníkem podléhají dennímu Poplatku za správu za udržování 
otevřené pozice, který je účtován na konci každého pracovního dne a každou středu se ztrojnásobí.  
 
 
6. Swapy  
 
6.1. Obchodník na svých Internetových stránkách zveřejní data, ke kterým se swapové body počítají. Ve středu se 
na Platformě ztrojnásobí. 
 
 
 
7. Loty  
 
7.1. Velikost 1 (jednoho) standardního lotu je měrnou jednotkou stanovenou pro každou CFD. Obchodník může 
podle svého uvážení nabízet standardní loty, mikroloty a miniloty, jak je uvedeno v příslušné verzi Obchodních 
podmínek.  
 
 
8. Pokyny Trailing Stop, Odborný poradce a Stop Loss 
 
 8.1. Klient souhlasí s tím, že obchodní operace využívající další funkce platformy, jako je mimo jiné Trailing Stop 
a/nebo Odborný poradce (Expert Advisor) nebo podobný automatizovaný obchodní software, jsou prováděny 
výhradně na vlastní riziko Klienta, protože jsou přímo závislé na obchodním terminálu Klienta, a Obchodník za 
ně nenese žádnou odpovědnost.  
 
8.2. Klient souhlasí s tím, že zadání pokynu Stop Loss nemusí nutně omezit ztráty na stanovené částky, protože 
tržní podmínky mohou znemožnit provedení takového Pokynu za stanovenou cenu a Obchodník za to nenese 
odpovědnost.  
 
 
9. Požadavky na marži 
 
9.1. Klient je povinen poskytnout a udržovat Počáteční marži a/nebo Hedgovanou marži v takové výši, jakou může 
Obchodník dle svého uvážení kdykoli určit v souladu s Podmínkami pro každý typ CFD. 
  
9.2. Klient je povinen se ujistit, že rozumí způsobu výpočtu Marže.  
 
9.3. Pokud nedojde k zásahu vyšší moci, má Obchodník právo změnit Požadavky na marži, a to písemným 



 
 

21  

oznámením Klientovi deset (10) pracovních dnů předem. V takovém případě má Obchodník právo uplatnit nové 
Maržové požadavky na nové pozice a rovněž na již Otevřené pozice.  
 
9.4. Obchodník je oprávněn změnit Požadavky na marži bez předchozího upozornění Klienta v případě vyšší moci. 
V takové situaci má Obchodník právo uplatnit nové Maržové požadavky na nové pozice a také na již Otevřené 
pozice. 
 
9.5. Obchodník má právo uzavřít nebo omezit objem Otevřených pozic Klienta (nových nebo celkových) 
a odmítnout nové Pokyny v některém z následujících případů: a) Obchodník se domnívá, že na trhu nastaly 
neobvyklé obchodní podmínky. (b) Hodnota Marže Klienta klesla pod Minimální požadovanou marži. (c) Pokud 
jsou Aktiva (aktuální zůstatek včetně Otevřených pozic) kdykoli rovna nebo nižší než stanovené procento Marže 
(Kolaterálu) požadované k udržení Otevřené pozice. (d) Obchodník zašle Maržovou výzvu a Klient Maržovou 
výzvu neprovede. (e) V případě, že Klient neplní své závazky. 
 
9.6. Klient je povinen neprodleně informovat obchodníka, pokud se domnívá, že nebude schopen provést platbu 
Margin Call včas. 
 
9.7. Po zaslání výzvy Margin Call budou klientovi nabídnuty všechny nebo některé ze tří možností, jak situaci 
vyřešit: (a) Omezit své aktivity (tj. uzavřít obchody); nebo (b) Zajistit své pozice (tj. otevřít protipozice 
ke stávajícím pozicím), dokud situaci znovu nepřehodnotí; nebo (c) Vložit na Účet klienta další peníze. 
 
9.8. Pokud klient nesplní Margin Call a trh se pohne proti němu, jeho pozice budou uzavřeny na úrovni Stop Out 
50 % a Obchodník má právo odmítnout nový Pokyn. V závislosti na konkrétních tržních podmínkách může Klient 
přijít o více než 50 % své marže. 
 
9.9. Marže musí být uhrazena prostředky v Měně Klientského účtu. 
 
9.10. Klient se zavazuje, že nezřídí žádné zástavní právo k Marži převedené na Obchodníka, ani nesouhlasí 
s postoupením nebo převodem. 
 
 
10. Výhody 
 
 10.1. Obchodník má právo podle svého uvážení a v souladu s Platnými předpisy poskytovat svým Klientům čas 
od času různé výhody v souladu s Platnými předpisy (Dále jen „Výhody“). Na Výhody se mohou kdykoli vztahovat 
další podmínky a ustanovení.  
 
 
11. Obchodování s roboty 
 
11.1. Pokud si Klient přeje použít robota, musí nejprve získat předchozí písemný souhlas Obchodníka. Porušení 
této povinnosti se považuje za porušení povinností Klienta. Obchodováním s Robotem se rozumí automatické 
zadávání Pokynů na základě algoritmických výpočtů. 
 
 
12. Poplatky  
 
12.1. Obchodník získává údaje pro účely stanovení výše swapů, provizí, spreadů ve vztahu k danému typu CFD 
nebo Fyzické akcie od třetí strany. Je třeba poznamenat, že Obchodník dostává provize/odměny od Finančních 
institucí třetích stran nebo odvozuje své provize z přirážek, které připočítává k ceně obdržené od Finančních 
institucí třetích stran, kterým jsou pokyny Klienta předávány k vypořádání. Informace o těchto provizích sdělí 
Obchodník Klientovi na svých Internetových stránkách a/nebo jiným způsobem v souladu s Platnými předpisy. 
Obchodník informuje své Klienty nejméně jednou ročně o skutečné výši jejich plateb. 
 
 
13. Rozdíl a vyrovnání 
 
13.1. Po ukončení transakce:  
(a) Klient zodpovídá za Rozdíl, pokud je Transakce: • Prodej a Cena při uzavření Transakce je vyšší než Cena 
při zahájení Transakce; nebo • Nákup a Cena při uzavření Transakce je nižší než Cena při zahájení Transakce.  
(b) Klient obdrží Rozdíl, pokud je Transakce: • Prodej a Cena při uzavření Transakce je nižší než Cena při zahájení 
Transakce; nebo • Kupní a konečná cena Transakce je vyšší než počáteční cena Transakce.  



 
 

22  

 
13.2. Pokud se Obchodník nedohodne jinak, jsou všechny částky, za které je kterákoli ze Smluvních stran 
odpovědná podle výše uvedeného bodu 13.1, splatné okamžitě po uzavření Transakce. Klient tímto opravňuje 
Obchodníka k odepsání nebo připsání příslušných částek na Klientský účet po dokončení každé Transakce. 
Rozumí se, že jakmile Klient zadá Pokyn, až do provedení Pokynu a uzavření Transakce nebude Udržovací marže 
použita jako zajištění, a nebude tedy k dispozici pro výběr. 


	Číslo smluvní dokumentace:
	Ulice / číslo: Město: Telefon:
	Daňové identifikační číslo (pokud bylo přidělené):
	OBCHODNÍK
	ČLÁNEK 2
	ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	ČLÁNEK 3
	Definice pojmů
	ČLÁNEK 4
	PŘEDMĚT SMLOUVY
	ČLÁNEK 5
	ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
	ČLÁNEK 6
	PLATFORMA A KLIENTSKÉ ÚČTY
	ČLÁNEK 7
	PRÁVA A POVINNOSTI OBCHODNÍKA
	ČLÁNEK 8
	PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA
	ČLÁNEK 9
	POKYNY
	ČLÁNEK 10
	KATEGORIZACE KLIENTA
	ČLÁNEK 11
	ZÁSADY JEDNÁNÍ OBCHODNÍKA
	ČLÁNEK 12
	PROHLÁŠENÍ KLIENTA
	ČLÁNEK 13
	ODMĚNA A ÚHRADA NÁKLADŮ OBCHODNÍKA
	ČLÁNEK 14
	PŮVOD VLASTNICTVÍ PROSTŘEDKŮ POUŽITÝCH NA PROVEDENÍ OBCHODU
	ČLÁNEK 15
	SPOLEČNÁ USTANOVENÍ
	ČLÁNEK 16
	TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY
	ČLÁNEK 17
	ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

